
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 89 del 26/06/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 89    
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI AN NI 2013-2014-2015 
ED ELENCO ANNUALE 2013 - Adozione ai sensi dell'art. 5 c. 2 DPGR 05.06.2003 N. 0165-
Pres 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 26 del mese di GIUGNO    alle ore 17:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 89 del 26/06/2013  2 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 2013-2014-2015 ED 
ELENCO ANNUALE 2013 - Adozione ai sensi dell'art. 5 c. 2 DPGR 05.06.2003 N. 0165-Pres 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’art. 7 della L.R. 31.05.2002 n. 14 prevede la predisposiziione ed 
approvazione del programma triennale delle opere pubbliche e dell’elenco annuale dei lavori 

unitamente al bilancio preventivo,  di cui costituiscono parte integrante. 

CHE l’art. 5, del DPGR 05.06.2003 n. 0165/Pres. prevede: 
- al c. 2 l’adozione da parte dell’organo competente del programma predisposto in 

conformità allo schema tipo allegato al DPGR stesso 
- al c. 3 che venga data pubblicità al programma mediante affissione nella sede 

dell’Amministrazione aggiudicatrice per almento 15 giorni consecutivi 

VISTO il PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE – Anni 2013 -2014 – 2015 
predisposto dal Capo Settore Tecnico, arch. Marcello DE MARCHI. 

VISTO l'ELENCO OPERE DA REALIZZARSI NELL’ANNO 2013 predisposto dal Capo Settore 
Tecnico, arch. Marcello DE MARCHI . 

RITENUTO di procedere in merito. 

VISTA la LR. 31.05.2002 n. 14. 

VISTO il DPGR 05.06.2003 n. 0165/Pres. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente 

atto; 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

1) DI ADOTTARE, per i motivi espressi nelle premesse e facenti parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo, il PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE – Anni 2013 - 
2014 – 2015 e l'ELENCO ANNUALE delle opere da realizzarsi nell’anno 2013. 

2) DI DISPORRE la pubblicazione del PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE – 

Anni  2013 – 2014 – 2015 e dell'ELENCO ANNUALE delle opere da realizzarsi nell’anno 2013 per 15 giorni 
consecutivi all’albo pretorio comunale ai sensi dell’art. 5, c. 3 del DPGR 05.06.2003 n. 0165/Pres. 

Allegati facenti parte integrante del presente atto: 

1) Programma triennale delle opere pubbliche – Anni 2013 – 2014 - 2015 

2) Elenco delle opere da realizzarsi nell’anno 2013 

 

 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 89 del 26/06/2013  3 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI ANNI 2013-2014-2015 ED ELENCO ANNUALE 2013 - Adozione 
ai sensi dell'art. 5 c. 2 DPGR 05.06.2003 N. 0165-Pres  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
13/05/2013 

IL RESPONSABILE 

 - MARCELLO DE MARCHI 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 89 del 26/06/2013  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 02/07/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
17/07/2013 . 
Lì   02/07/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to MIAN Riccardo 

 
 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  02 luglio 2013 



CITTA’ DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

/VM/vr Piazza Indipendenza n° 8/b - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@com-cervignano-del-friuli.regione.fvg.it www.cervignano.net

Pag. - 1 – 

ELENCO ANNUALE 2013 LAVORI PUBBLICI 

DI COMPETENZA DELL’AMMINISTRAZIONE 

N. C.U.P. DESCRIZIONE DEI LAVORI COSTO 
PREVISTO 

03 F47H12000210004 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE 

COMUNALI

20.000,00 

04 F47H10000020004 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 

SEGNALETICA STRADALE 

20.000,00 

05 F47H10000030004 MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI 10.000,00 



CITTA’ DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

/VM/vr Piazza Indipendenza n° 1 - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@com-cervignano-del-friuli.regione.fvg.it www.cervignano.net

Pag. - 1 – 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2013-2014-2015 

LAVORO N. 01 

CODICE C.U.P.  F46F13000020004

OGGETTO INTERVENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI  

TIPOLOGIA INTERVENTO 07 – Manutenzione Straordinaria  

CATEGORIA INTERVENTO A0533 – Direzionale e amministrativo 

COSTO PRESUNTO € 155.355,40 

DISPONIBILITA’ FINANZIARIA: 

Arco temporale di validità del programma 

Risorse disponibili Anno 2013 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2014 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2015 
Disponibilità 
finanziaria € 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge    

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo    

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati    

Trasferimento di immobili ex articolo 7 comma 5 L.R. 14/02    

Stanziamento di bilancio  77.677,72 77.677,72 

Altro    

TOTALI  77.677,72 77.677,72 

Accantonamenti fondo ex art. 35 L.R. 14/02, quote di riserva, etc.    

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE: 

Approvazione 
progettazione 
preliminare 

Approvazione 
progettazione 

definitiva 

Approvazione 
progettazione 

esecutiva 

Appalto e 
affidamento 

lavori 

Ultimazione 
lavori 

Note 

30.06.2014 30.07.2014 30.09.2014 30.11.2014 30.04.2015  

AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 

  Eventuali azioni da intraprendere   Eventuali azioni da intraprendere 

SI NO  SI NO  



CITTA’ DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

/VM/vr Piazza Indipendenza n° 1 - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@com-cervignano-del-friuli.regione.fvg.it www.cervignano.net

Pag. - 1 – 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2013-2014-2015 

LAVORO N. 02 

CODICE C.U.P.  F47H13000410004

OGGETTO INTERVENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE CAPOLUOGO E FRAZIONI  

TIPOLOGIA INTERVENTO 07 – Manutenzione Straordinaria  

CATEGORIA INTERVENTO A0101 - Stradali 

COSTO PRESUNTO € 917.988,00 

DISPONIBILITA’ FINANZIARIA: 

Arco temporale di validità del programma 

Risorse disponibili Anno 2013 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2014 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2015 
Disponibilità 
finanziaria € 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge    

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo    

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati    

Trasferimento di immobili ex articolo 7 comma 5 L.R. 14/02    

Stanziamento di bilancio  461.886,00 456.102,00 

Altro    

TOTALI  461.886,00 456.102,00 

Accantonamenti fondo ex art. 35 L.R. 14/02, quote di riserva, etc.    

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE: 

Approvazione 
progettazione 
preliminare 

Approvazione 
progettazione 

definitiva 

Approvazione 
progettazione 

esecutiva 

Appalto e 
affidamento 

lavori 

Ultimazione 
lavori 

Note 

30.06.2014 30.07.2014 30.09.2014 30.11.2014 30.04.2015  

AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 

  Eventuali azioni da intraprendere   Eventuali azioni da intraprendere 

SI NO  SI NO  



CITTA’ DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

/VM/vr Piazza Indipendenza n° 1 - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@com-cervignano-del-friuli.regione.fvg.it www.cervignano.net

Pag. - 1 – 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2013-2014-2015 

LAVORO N. 03 

CODICE C.U.P. F47H12000210004

OGGETTO INTERVENTO  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE COMUNALI 

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07 – Manutenzione straordinaria 

CATEGORIA INTERVENTO A0101 - Stradali  

COSTO PRESUNTO: € 20.000,00 

DISPONIBILITA’ FINANZIARIA: 

Arco temporale di validità del programma 

Risorse disponibili Anno 2013 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2014 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2015 
Disponibilità 
finanziaria € 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge    

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo    

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati    

Trasferimento di immobili ex articolo 7 comma 5 L.R. 14/02    

Stanziamento di bilancio 20.000,00   

Altro    

TOTALI 20.000,00   

Accantonamenti fondo ex art. 35 L.R. 14/02, quote di riserva, etc.    

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE: 

Approvazione 
progettazione 
preliminare 

Approvazione 
progettazione 

definitiva 

Approvazione 
progettazione 

esecutiva 

Appalto e 
affidamento 

lavori 

Ultimazione 
lavori 

Note 

31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013 28.02.2014 31.12.2014  

AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 

  Eventuali azioni da intraprendere   Eventuali azioni da intraprendere 

SI NO  SI NO  



CITTA’ DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

/VM/vr Piazza Indipendenza n° 1 - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@com-cervignano-del-friuli.regione.fvg.it www.cervignano.net

Pag. - 1 – 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2013-2014-2015 

LAVORO N. 04 

CODICE C.U.P. F47H10000020004

OGGETTO INTERVENTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA 

STRADALE 

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07 - Manutenzione straordinaria   

CATEGORIA INTERVENTO: A0101 - Stradali  

COSTO PRESUNTO: € 20.000,00 

DISPONIBILITA’ FINANZIARIA: 

Arco temporale di validità del programma 

Risorse disponibili Anno 2013 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2014 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2015 
Disponibilità 
finanziaria € 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge    

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo    

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati    

Trasferimento di immobili ex articolo 7 comma 5 L.R. 14/02    

Stanziamento di bilancio 20.000,00   

Altro    

TOTALI 20.000,00   

Accantonamenti fondo ex art. 35 L.R. 14/02, quote di riserva, etc.    

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE: 

Approvazione 
progettazione 
preliminare 

Approvazione 
progettazione 

definitiva 

Approvazione 
progettazione 

esecutiva 

Appalto e 
affidamento 

lavori 

Ultimazione 
lavori 

Note 

31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013 28.02.2014 31.12.2014  

AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 

  Eventuali azioni da intraprendere   Eventuali azioni da intraprendere 

SI NO  SI NO  



CITTA’ DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

/VM/vr Piazza Indipendenza n° 1 - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@com-cervignano-del-friuli.regione.fvg.it www.cervignano.net

Pag. - 1 – 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2013-2014-2015 

LAVORO N. 05 

CODICE C.U.P. F47H10000030004

OGGETTO INTERVENTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI 

TIPOLOGIA INTERVENTO 07 – Manutenzione straordinaria 

CATEGORIA INTERVENTO A0101 – Stradali 

COSTO PRESUNTO: € 10.000,00 

DISPONIBILITA’ FINANZIARIA: 

Arco temporale di validità del programma 

Risorse disponibili Anno 2013 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2014 
Disponibilità 
finanziaria € 

Anno 2015 
Disponibilità 
finanziaria € 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge    

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo    

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati    

Trasferimento di immobili ex articolo 7 comma 5 L.R. 14/02    

Stanziamento di bilancio 10.000,00   

Altro    

TOTALI 10.000,00   

Accantonamenti fondo ex art. 35 L.R. 14/02, quote di riserva, etc.    

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE: 

Approvazione 
progettazione 
preliminare 

Approvazione 
progettazione 

definitiva 

Approvazione 
progettazione 

esecutiva 

Appalto e 
affidamento 

lavori 

Ultimazione 
lavori 

Note 

31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013 28.02.2014 31.12.2014  

AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 

  Eventuali azioni da intraprendere   Eventuali azioni da intraprendere 

SI NO  SI NO  



CITTA’ DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

/VM/vr Piazza Indipendenza n° 8/b - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@com-cervignano-del-friuli.regione.fvg.it www.cervignano.net

Pag. - 1 – 

SINTETICA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI 

SUL GRADO DI ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI INSERITI NELL’ELENCO 

ANNUALE 2012 

L’attuazione dei lavori inseriti nell’elenco annuale dell’anno trascorso è stata: 

Giudizio  Eventuali note esplicative 

soddisfacente  

sufficiente X 

insufficiente  

Indicazione eventuali supporti da parte della Regione per rendere più efficace la 

Programmazione (da compliarsi solo nel caso di valutazione INSUFFICIENTE):  

_________________________________________________________________________________ 


